
 
 

UCHWAŁA NR XIII/76/25 
RADY GMINY SAWIN 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w gminie Sawin na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580, z późn. zm.) – Rada Gminy Sawin uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w Gminie Sawin na 2025 rok” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sawin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sawin 

 
 

Teresa Krzeszczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 1963



Załącznik do uchwały Nr XIII/76/25 

Rady Gminy Sawin 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Sawin 
na 2025 rok 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie 
Sawin na 2025 r. zwany dalej „Programem” ma zastosowanie do bezdomnych zwierząt, w tym w szczególności 
do psów i kotów przebywających w granicach administracyjnych Gminy Sawin. 

§ 2. Program obejmuje sprawy: 

1) odławiania bezdomnych zwierząt i zapewnienia im miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieki nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie; 

3) obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

4) poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) usypiania ślepych miotów; 

6) wskazania gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

7) całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) finansowania działań na rzecz bezdomnych zwierząt. 

§ 3. 1. W celu zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Sawin, zwanej dalej 
„Gminą” prowadzone jest ich odławianie. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt odbywać się będzie doraźnie wyłącznie po wcześniejszym zgłoszeniu. 

3. Zgłaszający zobowiązany jest podać niezbędne informacje mogące pomóc w identyfikacji i wyłapaniu 
zwierzęcia. 

4. Zgłoszenia przyjmowane są w Urzędzie Gminy Sawin, zwanym dalej „Urzędem”. 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt wraz z transportem, umieszczeniem w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt będzie realizowane przez firmę „CARMIR Sp. z o .o ” z siedzibą w Chełmie przy ul. Zenona 
Waśniewskiego 1, na podstawie umowy z dnia 30 grudnia 2024 r. 

6. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku oraz zasady ich utrzymania odbywać się 
będzie na podstawie porozumienia międzygminnego Miasta Chełm i Gminy Sawin zawartego w dniu 
23 grudnia 2024 roku. Miasto Chełm będące właścicielem Schroniska dla bezdomnych zwierząt 
zlokalizowanego w Chełmie przy ul. Włodawskiej 23a, oprócz miejsca w schronisku zapewni przebywającym 
tam bezdomnym zwierzętom, odłowionym na terenie gminy Sawin, właściwe warunki bytowania oraz stałą 
opiekę, w tym weterynaryjną. 

§ 4. 1. Dokarmianie wolno żyjących kotów przez Gminę może mieć miejsce po uprzednim zgłoszeniu 
takiej konieczności w Urzędzie. 

2. Zgłaszający zobowiązany jest podać niezbędne informacje mogące pomóc w identyfikacji miejsca 
przebywania wolno żyjących kotów. 

3. Dokarmianie wolno żyjących kotów odbywa się poprzez zakup i wyłożenie karmy po stwierdzeniu przez 
pracowników Urzędu przebywania kotów we wskazanym miejscu. 

4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami oraz ich dokarmianie może być również realizowane przez 
społecznych opiekunów kotów na ich wniosek. 

5. Społecznym opiekunem kotów może być osoba pełnoletnia, która w umowie zadeklaruje dokarmianie 
wolno żyjących kotów karmą dostarczaną przez Gminę oraz zobowiąże się do kontroli ich populacji poprzez 
sterylizację i kastrację na koszt Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1963



6. Wolno żyjące koty mogą być sterylizowane i kastrowane na koszt Gminy. 

§ 5. 1. Odławiane bezdomne zwierzęta umieszczone w schronisku, o którym mowa w § 3ust. 6, poddawane 
są zabiegom sterylizacji lub kastracji, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do 
przeprowadzenia tych zabiegów. 

2. W przypadku pojawienia się potomstwa od wyłapanych na terenie Gminy i umieszczonych w Schronisku 
zwierząt, Schronisko dokonywać będzie usypiania ślepych miotów. 

§ 6. 1. W celu poszukiwania właścicieli bezdomnych zwierząt na stronie internetowej Gminy będą 
umieszczane informację o bezdomnych zwierzętach i ich fotografie. 

§ 7. Bezdomne zwierzęta gospodarskie z terenu gminy będą umieszczane w gospodarstwie rolnym Bachus 
31, 22-107 Sawin na podstawie umowy z dm.1 grudnia 2022 r. do czasu znalezienia im nowego właściciela lub 
ich zwrotu. 

§ 8. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizować będzie Gabinet Weterynarii „BO-VET” Lekarz Weterynarii Piotr Hola, ul. Kwiatowa 19a, 
22-234 Urszulin, na podstawie umowy z dn. 20.02.2025 r. 

2. W momencie wystąpienia kolizji drogowej z udziałem zwierząt wyznaczony pracownik Urzędu dostępny 
pod nr telefonu 721 241 977 skontaktuje się z lekarzem weterynarii, który podejmie odpowiednie działania. 

§ 9. W Urzędzie prowadzi się ewidencję w zakresie bezdomnych zwierząt zawierającą dane 
charakterystyczne zgłoszonych bezdomnych zwierząt. 

§ 10. 1. W budżecie Gminy Sawin na rok 2025 zapewnia się środki finansowe na realizację działań 
wynikających z programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
i zabezpiecza się kwotę w wysokości 60 600 zł 

2. Środki finansowe będą rozdysponowane na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku - 18.000,00 zł; 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie -1 600,00zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 35 800,00 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt -1 600,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1 000,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów- 500,00 zł; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich- 800,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt- 
1 300,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1963


	UCHWAŁA NR XIII/76/25 RADY GMINY SAWIN z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Sawin na 2025 rok
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	pkt 1 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 10 ust. 2




		2025-04-04T09:59:21+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




